
SATALICKÁ BAŽANTNICE – VINOŘSKÝ PARK – 15. května 

 

DOPRAVA: autobusem č. 201 ze zastávky u stanice metra B Rajská zahrada do Satalic 

DÉLKA TRASY: cca 6 km 

NÁROČNOST: nenáročná, rovinatá 

 

Okružní vycházku přírodními parky absolvovaly dvacet 
dvě osoby. Z autobusu jsme vystoupili na stanici 
Satalická obora. Prošli jsme satalickou bažantnicí, která 
byla založena kolem roku 780 a patřila k vinořskému 
zámku, jako park ve francouzském stylu. Prostor je nyní 
ponechán z větší části přírodě. V parku je celá řada 
obdivuhodných, starých stromů dosahujících až 
třicetimetrových výšek s obvody kmenů čtyři metry i více. 
Podobně je tomu i v navazující přírodní rezervaci Vinořský 
park. Obě území spojuje stará a velice pohledná alej 
mohutných kaštanů-jírovců. Jedná se o nejstarší 
chráněná území hlavního města Prahy. Staré uhynulé 
stromy jsou zde ponechány a jejich mohutná torza jsou 
domovem pozoruhodných a mnohdy velmi vzácných 
brouků. Viděli jsme i skály zarostlé břečťanem, močály a 
jezírka. Výskyt spousty brouků a množství hnízdících 

ptáků byly hlavním důvodem k vyhlášení chráněného území. Území je též archeologickou 
lokalitou (slovanské hradiště). 

Příjemná společnost, dobrá nálada a krásná, 
příměstská příroda, která mnohé účastníky 
svojí „divokostí“ překvapila. V přátelském 
ovzduší jsme se pěkně prošli a poznali další 
kousek zajímavé pražské zeleně, která je 
v dosahu MHD. 

https://www.praha-priroda.cz/naucne-stezky/vinorsky-park-satalicka-bazantnice/
https://www.praha-priroda.cz/naucne-stezky/vinorsky-park-satalicka-bazantnice/

